
segunda-feira, 17 de JUNHO de 20138  CADERNO 10

prefeitura municipal de marabÁ
número de publicação: 540915

eXtrato de termo de convÊnio. OBJETO: Convênio 
celebrado em 28 de maio de 2013, cujo objeto é regular a 
concessão de Estágios Curriculares Obrigatórios para estudantes 
do IEFA – Instituto Educacional Flora Aires, do curso Técnico em 
Enfermagem. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir da assinatura. 
PARTES: Município de Marabá - Prefeitura Municipal e Instituto 
Educacional Flora Aires.  Data da assinatura: 28 de maio de 2013.

prefeitura municipal de salvaterra
número de publicação: 540891

a prefeitura municipal de salvaterra, Estado do Pará, inscrita 
no CNPJ 04.888.517/0001-10, torna público que requereu junto 
a SEMA-PA, a L.P e L.I(licenças prévia e de instalação) de um 
sistema de abastecimento de água localizado em sua sede 
municipal.
A Prefeitura Municipal de Salvaterra, Estado do Pará, inscrita 
no CNPJ 04.888.517/0001-10, torna público que requereu 
junto a SEMA-PA, licença de outorga prévia de um sistema de 
abastecimento de água localizado em sua sede municipal.

prefeitura municipal de são joão do araguaia
número de publicação: 540916

aviso de suspensao licitação. A Prefeitura Municipal 
de São Joao do Araguaia, através de seu Pregoeiro, torna 
público a suspensão da data de abertura daTomada de Preço Nº. 
001/2013, contração da empresa para construção de 01 Praça 
da Academia da saúde. O Pregoeiro

prefeitura municipal de terra alta
número de publicação: 540918

eXtrato de contrato. contrato nº 002/2013/ineX. 
INEXIGIBILIDADE nº 002/2013, Contratante: Prefeitura Municipal 
de Terra Alta; Contratada: FEITOSA E SANTOS ADVOGADOS 
ASSOCIADOS SOCIEDADE SIMPLES, CNPJ 07.953.582/0001-
70; Objeto: contratação de empresa para prestação de serviços 
advocatícios para Prefeitura e Secretarias; Vigência: 25/02/2013 a 
31/12/2013. Valor R$ 130.000,00 (cento e trinta mil reais).A CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ/PA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL 001-SEMAS/2013
O Município de Goianésia do Pará, CNPJ nº 83.211.433/0001-
13, conforme a Lei Federal n.º 8.666/93 e alterações posterio-
res e Lei n.º 10.520/02, torna público que realizará licitações 
na modalidade Pregão Presencial 001-SEMAS/2013, tipo Menor 
Preço Global, com abertura para o dia 27/06/2013, às 09:30h, 
horário local. Objeto: Fornecimento de urnas mortuárias, con-
forme especificações descritas no edital, que estará disponível 
na sede da PMGP, Departamento de Tributos, sito à Rua Pedro 
Soares de Oliveira, S/N - Bairro Colegial. 

PREGÃO PRESENCIAL 008-2013/PMGP
O Município de Goianésia do Pará, CNPJ nº 83.211.433/0001-
13, conforme a Lei Federal n.º 8.666/93 e alterações poste-
riores e Lei n.º 10.520/02, torna público que realizará licita-
ções na modalidade Pregão Presencial 008-2013/PMGP, tipo 
Menor Preço por lote, com abertura para o dia 27/06/2013, às 
13:30h, horário local. Objeto: Fornecimento de carnes e fran-
gos, conforme especificações descritas no edital, que estará 
disponível na sede da PMGP, Departamento de Tributos, sito à 
Rua Pedro Soares de Oliveira, S/N - Bairro Colegial. Valor: R$ 
100,00 (Cem reais).

PREGÃO PRESENCIAL 009-2013/PMGP
O Município de Goianésia do Pará, CNPJ nº 83.211.433/0001-
13, conforme a Lei Federal n.º 8.666/93 e alterações poste-
riores e Lei n.º 10.520/02, torna público que realizará licita-
ções na modalidade Pregão Presencial 009-2013/PMGP, tipo 
Menor Preço por lote, com abertura para o dia 28/06/2013, 
às 09:30h, horário local. Objeto: Fornecimento de materiais 
de limpeza, consumo e expediente, conforme especificações 
descritas no edital, que estará disponível na sede da PMGP, 
Departamento de Tributos, sito à Rua Pedro Soares de Oliveira, 
S/N - Bairro Colegial. Valor: R$ 100,00 (Cem reais). Goianésia 
do Pará/PA, 14/06/2013. Carlos Silva de Souza - Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA IPIXUNA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 037/2013
A Prefeitura Municipal de Nova Ipixuna estará realizando os se-
guintes processos licitatórios: Pregão Presencial nº. 037/2013 
para contratação de empresa para prestação de serviços de 
recapagem de pneus - abertura: 28 de Junho de 2013. Horário: 
08:00 horas; Local de Realização e Edital: Sede da Prefeitura 
na Sala 03, na Rua Cachoeira do Capitariquara, 266-A, Centro, 
Nova Ipixuna/PA, onde neste mesmo endereço os interessados 
poderão adquirir o edital na integra, isento de qualquer taxa, 
mediante gravação em pendrive ou CD, fornecido pelo interes-
sado. Informações poderão ser obtidas na Sede da Prefeitura 
com a Equipe Responsável, no horário das 08h00 às 14h00, 
ou no tel. (94) 3344-3430. Nova Ipixuna - PA, 14 de Junho de 
2013. Thiago Antonio da Silva Gomes - Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO PIRIÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP N.º 014/2013
Objeto: contratação de empresa especializada para o forneci-
mento de peças de veículos, destinado a atender as necessi-
dades das diversas secretarias deste Município de Cachoeira do 
Piriá/PA., por um período de 12 (doze) meses. Data do recebi-
mento e abertura das propostas e documentos de habilitação: 
28/06/2013, às 08:00 horas no Prédio da Prefeitura Municipal 
de Cachoeira do Piriá, sito à Av. Presidente Getúlio Vargas, 534, 
Bairro: Centro, neste Município de Cachoeira do Piriá - Pará.  
Edital: Poderá ser obtido no Prédio da Prefeitura Municipal de 
Cachoeira do Piriá - Secretaria Municipal de Administração e Fi-
nanças, localizada à Av. Presidente Getúlio Vargas, 534, Bairro: 
Centro, neste Município de Cachoeira do Piriá/PA. 

PREGÃO PRESENCIAL SRP N.º 015/2013
Objeto: contratação de empresa especializada para o forneci-
mento de condicionadores de ar tipo split, destinado a atender 
as necessidades do Fundo Municipal de Saúde, Fundo Municipal 
de Educação, Fundo Municipal de Assistência Social e as diversas 
secretarias deste Município de Cachoeira do Piriá/PA., por um 
período de 12 (doze) meses. Data do recebimento e abertu-
ra das propostas e documentos de habilitação: 28/06/2013, às 
11:00 horas no Prédio da Prefeitura Municipal de Cachoeira do 
Piriá, sito à Av. Presidente Getúlio Vargas, 534, Bairro: Centro, 
neste Município de Cachoeira do Piriá - Pará.  Edital: Poderá 
ser obtido no Prédio da Prefeitura Municipal de Cachoeira do 
Piriá - Secretaria Municipal de Administração e Finanças, locali-
zada à Av. Presidente Getúlio Vargas, 534, Bairro: Centro, neste 
Município de Cachoeira do Piriá/Pa. Cachoeira do Piriá (PA), 12 
de junho de 2013. Maria Bernadete Bessa do Nascimento - 
Prefeita Municipal.

marisa lojas s.a
número de publicação: 540013

marisa lojas s.a. estabelecida à Rodovia PA 275 S/N - KM 55 
- Bairro Núcleo Residencial e de Serviços Carajás - Parauapebas/
PA -  CEP. 68515000, inscrita no CNPJ 61.189.288/0397-19  
e no Estado sob nº 153309504, declara para efeitos fiscais 
o rompimento e extravio do lacre do ECF: 07 – nº de série: 
BE091110100011228972 – Marca: BEMATECH – Modelo: MP 
4000 TH FI – Versão: 01.00.02.

guardas municipais do parÁ (singmep)
número de publicação: 540572

A COMISSÃO ELEITORAL DO sindicato dos guardas 
municipais do parÁ (singmep), NO PLEITO 
ELEITORAL 2013/2016 CONVOCA OS SÓCIOS À ASSEMBLÉIA 
EXTRORDINÁRIA, NO DIA 25/06/13, NA ESCOLA VERA LÚCIA, 
CONJ. CORDEIRO DE FARIAS, ALAMEDA 01, Nº 70, TAPANÃ, CEP: 
66833070, BELÉM-PA, 1ª CHAMADA ÀS 19:00h. 2ª CHAMADA 
19:30h. PAUTA: ELEIÇÃO E POSSE DA DIRETORIA E DO 
CONSELHO FISCAL. VLADIMIR MENDES GOMES – PRESIDENTE 
DA (CE), RG:2323735 SEGUP/PA.

tim celular s/a
número de publicação: 540450

tim celular s/a, cnpj 04.206.050/0028-09 torna público 
que reQuereu junto a semma de Paragominas-Pa, a licença 
de instalação-li, em conformidade com a Licença Ambiental 
para Estação Rádio Base (ERB) – Site parg09, localizado à rua 
trindade n º258 -atlântico - paragominas-pa, conforme 
processo nº 211/2013.

magiZa indústria comÉrcio e eXportação ltda 
número de publicação: 540458

magiZa indústria comÉrcio e eXportação ltda 
torna público que requereu da SEMA/PA através do processo 
n° 2013/18040 a renovação da licença de operação n° 
4005/2009 para atividade de desdobro de madeira em 
tora para produção de madeira serrada e seu 
benefiamento, localizada no município de Uruará/PA.

faZenda lago rico 
número de publicação: 540465

Os proprietários da Fazenda Lago Rico localizada no Município 
de São Félix do Xingu vem neste ato tornar publica a AFAR nº 
1810/2013 do referido imóvel.

mg couros ltda
número de publicação: 540478

MG Couros Ltda., torna público que requereu à SEMA/PA 
2013/17.433 a renovação da Licença de Operação Nº 3.725 para 
atividade de beneficiamento de artefatos de couro, Rua Laura 
Dueti, nº1771, Jardim Cumaru, CEP 68.550-180, Redenção-PA.

sindicato das empresas de logistica e 
transportes de cargas no estado do para - 

sindicarpa
número de publicação: 540498

edital de convocação de
assembleia geral ordinÁria

sindicato das empresas de logistica e 
transportes de cargas no estado do para - 
sindicarpa, cnpj 04.140.174/0001-00, por seu 
representante legal e estatutário abaixo assinado, convoca 
todos os associados da base territorial deste Sindicato, para a 
Assembleia Geral Ordinária, que se realizará dia 25/06/2013 
(terça-feira), às 16h30, em primeira convocação e às 17h00 
em segunda convocação, na sede administrativa do Sindicato na 
Avenida Generalíssimo Deodoro, 1683 - 2o andar/bloco anexo, 
nesta cidade, para discussão e deliberação da seguinte pauta:
1 – Parecer do Conselho Fiscal;
2 - Apreciação do Balanço Geral referente Exercício de 2012 e 
Demonstrações Financeiras; e
3 - O que ocorrer.
Belém(PA),  13 de junho de 2013.
cilene moreira sabino de oliveira
Diretora Presidenta

madeireira são miguel ltda
número de publicação: 540893

MADEIREIRA SÃO MIGUEL LTDA, CNPJ: 17.162.007/0001-
02, Torna publico que requereu da SEMA sua L.O. Proc. nº 
4227/2013, p/ atividade de Desdobro de Madeira, na Rua Beira 
Rio, s/n – Industrial - São Miguel do Guamá/PA.

marcenaria faraÓ,
número de publicação: 540894

marcenaria faraÓ, CNPJ: 10.801.403/0001-93, Torna 
publico que requereu da SEMA a renov. da L.O. Proc. nº 
13525/2013, p/ atividade de Marcenaria, na Rod BR 010,Est. Da 
Recastel, nº 01 – Industrial - São Miguel do Guamá.

guamÁ comÉrcio e representaçÕes ltda
número de publicação: 540647

guamÁ comÉrcio e representaçÕes ltda, sito à Rod. 
BR-010, Km 1481,n°. 520,Vila Bela Vista, Dom Eliseu-PA, 
torna público que requereu da SEMA/PA renovação da L.O. nº. 
6752/2012, para Desdobro de madeira em tora para produção 
de laminado e fabricação de compensado.

madecol indústria e comÉrcio e madeiras ltda-
me, sito à Rod. BR-163, Km 1347, Agrovila Caracol, Trairão-PA, 
torna público que requereu da SEMA/PA renovação da L.O. nº. 
6184/2011, para Desdobro de madeira em tora para madeira 
serrada e beneficiamento.

louresval marinHo ribeiro, 
número de publicação: 540718

louresval marinHo ribeiro, CPF 194.095.672-20, 
torna público que recebeu da SEMA/PA, através do Protocolo N° 
2012/11776, a lar n° 2477/2013, valida até 26/04/2018 e 
autef n° 2409/2013, valida até 26/04/2014, referente ao 
PMFS localizado na estrada Óbidos - Flexal km 59, MD, Fazenda 
Murumurú, Com Sorva, Óbidos/PA.

conselHo regional de medicina
número de publicação: 540816

dispensa de licitação
Dispensa de Licitação Nº16/2013, Base Legal-Art.24,Inciso II, da 
Lei N°8.666/93.  Objeto: confecção de envelopes, regulamento e 
cédulas eleitorais/Eleição CRM/PA-2013. Credor: BELSER´GRAF. 
Valor: R$7.260,00. Autorização em 29/05/2013 e Ratificado em 
07/06/2013, por Drª Maria de Fátima Guimarães Couceiro – 
Presidente do CRM/PA.

múltipla engenHaria ltda
número de publicação: 540874

Múltipla Engenharia Ltda. CNPJ 07.783.091/0001-28, torna 
público que solicitou junto à SEMA-PA, em 14/06/2013 L.I. para  
empreendimento residencial horizontal do Programa Minha Casa 
Minha Vida – Faixa 1 denominado Residencial Parque Verde no 
município de Breu Branco/PA. Prot. 016/2013

inajÁs ind. com. e eXpot. de madeiras ltda
número de publicação: 540892

inajÁs ind. com. e eXpot. de madeiras ltda, CNPJ: 
08.052.737/0001-60, Est. São Miguel, S/N, Insdustrial S. Miguel 
do Guamá, torna publico que requereu da SEMA a  Renov. da 
L.O. Proc. nº 39840/2012, p/ Desdobro de Madeira.


